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Meddelelse nr. 298 
 
18. oktober 2007      
 
Nyt stof til behandling af slagtilfælde og andre sygdomme med 
nerveskader i klinisk fase I 
 
H. Lundbeck A/S har indledt kliniske fase I-undersøgelser med 
lægemiddelkandidaten Lu AA24493 for at undersøge stoffets sikkerhed, 
tolerabilitet og farmakokinetiske profil i patienter med akut iskæmisk 
slagtilfælde.  
 
Lu AA24493 er en ny carbamoyleret form for human erytropoietin (EPO) – 
en modificeret form for EPO, som medfører tab af hæmatopoietiske 
virkninger, men opretholder den vævsbeskyttende effekt. Denne 
vævsbeskyttende effekt medfører yderst positive virkninger i en række 
dyremodeller for nerveskader, herunder modeller for slagtilfælde.  
 
“Der er et signifikant medicinsk behov for effektive behandlinger af 
slagtilfælde, og Lu AA24493 udgør en ny tilgang til en sygdom, som kun 
har få behandlingsmuligheder i dag,” udtaler Lundbecks forskningsdirektør 
Peter Høngaard Andersen. Han tilføjer: “Det er meget glædeligt, at vores 
forskere nu har ført Lu AA24493 frem til den kliniske udviklingsfase." 
 
Lu AA24493 er udviklet i fællesskab af H. Lundbeck A/S og Warren 
Pharmaceuticals, Inc., og er indlicenseret fra Warren Pharmaceuticals som 
en del af den licensaftale, som selskaberne offentliggjorde i 2002. 
Lundbeck har de globale rettigheder til indikationer relateret til 
centralnervesystemet. 
 
Indholdet af denne meddelelse får ingen indflydelse på Lundbeck-
koncernens resultat for regnskabsåret 2007. 
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Fondsbørsmeddelelse nr. 298 – 18. oktober 2007 
 
Om Lundbeck 
H. Lundbeck A/S er en international farmaceutisk virksomhed, som 
beskæftiger sig med forskning og udvikling, produktion, markedsføring og 
salg af lægemidler til behandling af psykiske og neurologiske sygdomme. 
Selskabet havde en nettoomsætning i 2006 på DKK 9,2 mia. (cirka EUR 
1,2 mia. eller USD 1,6 mia.). Antallet af medarbejdere er ca. 5300 globalt. 
For yderligere information, se www.lundbeck.com 
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